第１回（仮称）芥川龍之介記念館検討委員会 議事要旨

【日時】 平成３０年１２月２７日（木） 午後３時～午後５時３０分

【場所】 田端ふれあい館 第３ホール

【出席者】７名

     神田由美子委員、庄司達也委員、浅賀義男委員、浦野和也委員

     菊池敏正委員、桜井美保子委員、浅川謙治委員

【欠席者】１名

     中嶋稔委員

【決定事項】委員長に浅賀義男委員、副委員長に庄司達也委員を選出した。
第 1 回は、現地見学等移動をともなうため、非公開とする。
第 2 回は、施設見学を行う。移動をともなうため、非公開とする。
第 2 回見学先と見学ポイントとして、
子規庵：旧居の復元

森鴎外記念館：当時の庭木・庭石の保存・展示の仕方

漱石山房記念館：書斎の復元

熊谷守一美術館：広さが 200 ㎡程度のため、広さのイメージに役立つ

以上のことから、事務局が選定し、委員会が同意した。

この他にも、VR など、参考となる施設は次回以降見学することとした。

【説明事項】芥川龍之介記念館の整備予定地に関する諸条件について事務局から説明を

受けた。
検討委員会として展示などについて意見をまとめ、優先順位をつけること

が期待される、それを受けて、行政側が判断を行う、との説明を事務局か

ら受けた。